

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4

Název veřejné zakázky:	Zajištění rozvoje a provozu Informačního systému Národní dotace 2017 – 2018
Evidenční číslo veřejné zakázky:	645780
Druh zadávacího řízení:	otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržela dne 13. 1. 2017 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace této veřejné zakázky. Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi.

Dotaz č. 1

Chápe uchazeč správně, že všechny úpravy provedené v rámci Dodatečných informací, které mají dopad do rozsahu či podmínek plnění a nejsou zapracovány do návrhu Smlouvy, kterou zadavatel zaslal v rámci Dodatečných informací č. 3, budou zapracovány do smlouvy před jejím uzavřením s vybraným dodavatelem? Jedná se mimo jiné např. o úpravu provedenou v rámci Dodatečných informací č. 3, dotaz č. 27, kde zadavatel odpověděl:

„Zadavatel předpokládá rozsah drobných korekcí vyplývajících ze zkušeností uživatelů, které jsou součástí podpory provozu (KL SUP-001), a to na 3 člověkodny za měsíc. Předmětné činnosti budou zahrnuty v ceně za paušální služby.“

nebo úpravu provedenou v rámci Dodatečných informací č. 3, dotaz č. 19, kde zadavatel odpověděl:

„Součinnost poskytována dle čl. 7 přílohy č. 2 nebude poptávána v rámci KL HR – 001. V tomto článku jsou totiž popsány vazby na ostatní procesy podpory IT. Zadavatel předpokládá, že součinnost uvedená v čl. 7 přílohy č. 2 smlouvy bude vybraným dodavatelem poskytována v přiměřeném rozsahu s přihlédnutím k účelu smlouvy, přičemž zadavatel předpokládá rozsah takové součinnosti v objemu zpravidla 9 člověkodů během tří měsíců. Předpokládaný rozsah uvedený v předchozí větě zahrnuje součinnost nad rámec běžných provozních činností (tzn. např. součinnost při testech funkčnosti systému po plánovaných zásazích zadavatele nad infrastrukturou, součinnost a účast při provádění testů systému po provedení změn, poskytování součinnosti při integraci jiných systémů apod.).“

Odpověď č. 1

Zadavatel k dotazu dodavatele uvádí, že zadávací dokumentace ve znění jejích změn a doplnění bude tvořit přílohu č. 8 Smlouvy na zajištění rozvoje a provozu Informačního systému Národní dotace 2017 – 2018. V souladu s odst. 2.1, přílohou č. 8 předmětné smlouvy a dále v souladu s § 556 odst. 2 občanského zákoníku bude smlouva vykládána v souladu s obsahem zadavatelem poskytnutých vysvětlení zadávací dokumentace, a to včetně výše uvedených odpovědí na dotazy dodavatelů sdělených v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 3.

Smlouva na zajištění rozvoje a provozu Informačního systému Národní dotace 2017 – 2018, která bude uzavřena s vybraným dodavatelem, bude odpovídat zadávacím podmínkám veřejné zakázky, a to včetně doplnění a změn zadávací dokumentace.

Dotaz č. 2

Dodavatel žádá o informaci, zda pochopil správně, že bude Objednatel po vítězném dodavateli v rámci lhůty pro migraci služeb a dle Rozsahu požadavků na zpracování Migračního plánu (MP) a Inicializaci služeb požadovat nad rámec aktualizace migračního plánu realizaci všech v něm uvedených a schválených činností a zpracování výstupů migrace mimo jiné např. v podobě:

- Popisu způsobu eskalace zranitelností (bezpečnost) dle kap. 7 MP
- Popisu životního cyklu v oblasti bezpečnosti dle kap. 7 MP
- Návrhu testovacích scénářů pro monitoring aplikace dle kap. 8 resp. 15 MP
- Popisu metodiky/způsobu verifikace a auditu zálohovacích úloh a návrh struktury auditu zálohovacích úloh dle kap. 9 MP
- Návrhu metodiky pro auditu plánu obnov dle kap. 12 MP
- Zpracování Impact analýzy dle kap. 18
- Popisu metodiky definice rizik a naplnit registr rizik dle kap. 2 a3 MP
- Popisu celkových organizačních záležitostí dle kap. 4 MP

- a popsat Vývoj, release a change management (pouze v rámci vývoje změn a nových aplikací) dle kap. 19 MP.

Odpověď č. 2

Zadavatel v rámci upřesnění a/nebo úpravy odpovědi č. 1 ze dne 13. 12. 2016 v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 uvedl jednoznačně, že v rámci fáze inicializace provede poskytovatel aktualizaci a kontrolu, případně vypracování, migračního plánu. Zadavatel dále uvedl, že migrační plán musí být zpracován s ohledem na strukturu uvedenou v příloze č. 4 vzoru Smlouvy. Migrační plán musí být dále předložen k akceptaci zadavateli, a to tak, aby mohla být uskutečněna migrace. Akceptační procedura je popsána v kapitole 8.3. Zadavatel v rámci akceptace bude posuzovat předložený migrační plán s ohledem na splnění požadavků uvedených v příloze č. 4 vzoru Smlouvy, a akceptovat nebo akceptovat s výhradami pouze takový dokument, který bude sloužit k migraci služeb na nového poskytovatele.

Dotaz č. 3

Zadavatel předložil v rámci odpovědi č. 28 DI č. 3 Standard systémové bezpečnosti 2.0, který je platný od 6. 1. 2017 a aplikovatelný i na bezpečnost ISND. Dodavatel žádá o informaci, k jakému datu je tento Standard systémové bezpečnosti 2.0 účinný a aplikovaný na ISND a zda ISND, který bude předmětem migrace služeb a následně provozován a rozvíjen v rámci smlouvy vzešlé z tohoto výběrového řízení, splňuje požadavky uvedené ve Standardu systémové bezpečnosti 2.0 a to v těch oblastech, za které je zodpovědný provozovatel ISND nikoli provozovatel příslušné infrastruktury.

Odpověď č. 3

Standard systémové bezpečnosti jako takový, tedy včetně jeho předchozích verzí, byl aplikován již při stanovení podmínek zadávacího řízení předchozí veřejné zakázky s názvem „Informační systém Národní dotace 2016“ (ev.číslo 524400) na dodávku ISND a jednotlivé jeho požadavky byly zapracovány a dále přeneseny do jeho detailní specifikace. Za konkrétní vztažné datum uvádíme termín 5. 10. 2015, kdy byla uzavřena smlouva s původním dodavatelem systému ISND, jejíž součástí jsou i předmětné podmínky, vzešlé ze Standardu systémové bezpečnosti. Tento standard je aplikovatelný nepřímou, v tomto případě tedy pouze prostřednictvím závazků uvedených ve smlouvě.

Zadavatel se domnívá, že odpověď týkající se splnění požadavků vzešlých ze Standardu systémové bezpečnosti je především odpovědí na míru naplnění bezpečnostních požadavků uvedených v původní smlouvě na dodávku systému ISND a jen tato je v této věci rozhodující. Pokud existují obavy dodavatele ohledně míry naplnění těchto požadavků, upozorňujeme na upřesnění a/nebo úpravu odpovědi č. 28 ze dne 13. 12. 2016 uveřejněnou v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 3, tedy

že: „Pokud existují nebo budou existovat bezpečnostní slabiny v době předání systému pod správu, bude jejich odstranění požadováno v rámci reklamačního řízení s původním dodavatelem. Stejně tak bude nakládáno s bezpečnostními incidenty, jejichž zavinění je prokazatelně způsobeno tímto stavem“. Zadavatel pro úplnost uvádí, že Standard systémové bezpečnosti 2.0, který předložil v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 3, se především vztahuje k zavádění nových systémů do prostředí zadavatele, v tomto případě k rozvojovým činnostem v rámci smlouvy.

V Praze dne 18. 1. 2017